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为了使采购付款流程更为顺畅、高效，ABB全球业务服务中国财务中心将于2019年12月启用新的发票扫描系统进行发票数据采集。对于国内VAT发票，ABB将实现从国税平台下载相关电子信息作为入账依据，其它类型发票仍沿用OCR识别技术。随着数电票在全国各地的推行，ABB对供应商开票要求也做了调整.即日起，所有供应商开具的发票，除了税务规定外, 还应满足如下开票要求.如未满足其中条件之一，ABB将退票处理。
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1、 国内增值税发票及销货清单
· 发票递交：
1) ABB只接收增值税专票(纸票), 增值税电子票和数电票(全电票)。 
2) 增值税专票(纸票)请寄往厦门ABB财务中心(地址详见附件2)
3) 增值税电子票和数电票(全电票)通过邮件方式发送ABB专用邮箱(邮箱地址详见附件2).数电票(全电票)要求同时包含三种数电格式文档：PDF, OFD，XML, 其文档名需要包含数电票号码。如果发票附带采购清单,请确保邮件中发票和清单文件命名一致.
· VAT发票、销货清单开具要求：
1) 请按税务局要求按照编码开具中文货物品名及中文单位;
2) 规格型号栏只放ABB PO(10位)+item（4位），中间无空格；每张发票不超过200行（寄售类发票除外）。
3) 同一张发票相同的PO和item需合并开票，避免一张发票开具多条相同条目的PO和item；
4) 尽量避免一个订单数量分多张发票开具。 如无法实现，必须保证:

I. 每张发票的货物数量 = 发票不含税金额/PO单价  ，且结果需要在三位小数内除尽  

II. 例如：订单数量为1，单价150,000, 平均分十次开票，每张发票的不含税金额应开具15,000(=150,000/10),数量应开具0.1(=15,000/150,000). 此例不允许单独开具发票金额1000(因为1,000/150,000=0.0066..,在3位小数位内无法除尽)。
5) 如特殊情况下无法在发票规格型号栏标注ABB 订单号及订单序列号，请将正确订单信息填写在 ABB采购订单发票入账清单（参照附件1）。每份清单不超过200行（寄售类发票除外）。一份清单对应一个excel文件，且只能有一张sheet。清单命名必须与发票命名一致，随发票一起发送到ABB邮箱。 
6) 寄售类发票，同一结算单请合并开票，没有行数限制。 请在备注栏备注“寄售”字样和物料领用时间段（如:20230701-20230731）。寄售领用清单需提供PDF格式，清单命名和发票名一致，且允许在后面补上“-1”等，以确保清单和发票关联。
7) 其它无订单发票，请备注ABB联系人及其联系方式。
· 退票说明
1) 纸质发票接收时，票面未按要求开票的予以拒收或退回。
2) 针对增值税电子票和数电票(全电票)，ABB将通知供应商作废或开具红字发票通知书
3) 发票传输到ABB后，未预先告知ABB或确认退票的情况下，供应商不能自行作废发票.

· 附件1：                                  附件2：
    
[image: image1.emf]ABB采购订单发票 入账清单 202502.xlsx
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· 举例说明：
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2、普通发票
   普通发票指卷票、行政事业单位开具的发票、定额票等。发票递交和退票办法同上.
· 发票开具要求：
1) 有订单号的发票，请提供ABB采购订单发票入账清单(如附件1)。
2) 无订单号的发票，请在发票上备注ABB业务联系人及联系方式。
3、国外发票
· 发票开具要求：
1) 国外发票请提交到ABB公共邮箱，邮件命名规则：发票日期+ 订单号
2) 发票请以PDF格式附在邮件附件，并以发票号命名
3) 一张发票生成一份PDF文件
其它详见附件3
· 附件3： 
[image: image5.emf]Oversea Invoice  Requirements.docx


· 附件4：
[image: image6.emf]Non-PO invoice  applicalication.xls
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寄售类发票，备注“寄售”字样及领料区间;其它无订单发票，备注ABB联系人及联系方式





此栏只放PO+item ，共14位数, 中间无空格


同一个PO+item数量金额合并


每张发票行项数不超过200行(寄售类发票除外)


数电票自定义开票模板也需要含有”规格型号”栏


** 如发票附有销货清单，或此发票非订单相关，此栏位不做要求








“规格型号”栏和“数量”栏要求和发票同。


保证销货清单数据和金税数据一致，同时和ABB订单信息一致（中英文互译除外）。


同一张发票附一份清单，且不超过200行（寄售类除外）


特殊情况无法满足以上要求，请按附件1(ABB采购订单发票入账清单)模板额外提供ABB订单信息。



































一个订单分多张发票开票，数量需相应拆分,且在3位小数位内除尽（详见要求3）














ABB自定义模板

		ABB采购订单发票入帐清单

May-ShuMei Yan: 1）货物名称、单位及单价可以留空不填，除此之外其他各栏均为必填项。清单中各项内容填写须与发票和订单一致；具体参照增值税发票开具要求2),3),4),5)
2）清单行数<=200,超过需另外开票。
3）如是纸质票，请保证纸质清单不超过5页。
4）如是电子票/数电票(全电票),一份清单对应一个表格文件，且只能有一张sheet.清单命名必须与发票命名一致，随发票一起发送到ABB公共邮箱(地址详见附件)。 
5）金额、税额列数值保留两位小数，税率、税额列不能填写特殊符。

										发票号码

		序号		货物（劳务）名称		订单及项目号		单位		数量		单价		金额		税率		税额

		1		XXX		45001234560010		件		1		277.45		277.45		13%		36.07

		2		XXX		45001234560010		件		67		258		17286.00		13%		2247.18

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		21

		22

		23

		24

		25

		26

		27

		28

		29

		30

		31

		32

		33

		34

		35

		36

		37

				总计										17563.45				2283.25
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Sheet1

		ABScode		Company 		E-mail		电话		发票寄送地址

		CNABB		ABB（中国）有限公司&分公司		CN-CNABB-sasscanning@abb.com		0592-7210996		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNABB

		CNABI		ABB(中国)投资有限公司		cn-cnabi-sasscanning@abb.com		0592-7210996		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNABI

		CNAUS		上海ABB工程有限公司		CN-CNAUS-sasscanning@abb.com		0592-7211990		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNAUS

		CNBBC		北京ABB贝利工程有限公司		CN-CNBBC-sasscanning@abb.com		0592-7211990		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNBBC

		CNCMX		厦门ABB企业管理服务有限公司		CN-CNCMX-sasscanning@abb.com		0592-7210996		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNCMX

		CNDEX		厦门ABB智能科技有限公司		CN-CNDEX-sasscanning@abb.com 		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNDEX

		CNDMX		厦门ABB开关有限公司		CN-CNDMX-sasscanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNDMX

		CNEML		厦门英默哲照明有限公司		cn-cneml-invoicescanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNEML

		CNEMO		深圳ABB电动交通科技有限公司		CN-CNEMO-InvoiceScanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNEMO

		CNEMS		ABB高压电机有限公司		CN-CNEMS-sasscanning@abb.com		0592-7210987		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNEMS

		CNFTZ		上海自贸试验区ABB实业有限公司		CN-CNFTZ-sasscanning@abb.com		0592-7211990		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNFTZ

		CNIAB		北京ABB电气传动系统有限公司		CN-CNIAB-sasscanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNIAB

		CNIIB		北京ABB低压电器有限公司		CN-CNIIB-sasscanning@abb.com		0592-7210987		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNIIB

		CNILG		ABB新会低压开关有限公司		CN-CNILG-sasscanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNILG

		CNILX		厦门ABB低压电器设备有限公司		CN-CNILX-sasscanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNILX

		CNMOT		上海ABB电机有限公司		CN-CNMOT-sasscanning@abb.com		0592-7210996		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNMOT

		CNROZ		ABB机器人（珠海）有限公司		CN-CNROZ-sasscanning@abb.com		0592-7210987		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNROZ

		CNSCB		北京ABB开关有限公司		CN-CNSCB-InvoiceScanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNSCB

		CNSCT		天津ABB开关有限公司		CN-CNSCT-sasscanning@abb.com		0592-7210987		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNSCT

		CNXDR		厦门ABB电力设备有限公司		CN-CNXDR-sasscanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNXDR

		CNYKA		ABB杭州盈控自动化有限公司		CN-CNYKA-sasscanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNYKA

		CNYSW		扬州盈照开关有限公司		cn-cnysw-invoicescanning@abb.com		0592-7210987		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNYSW

		CNHTS		上海ABB电气技术有限公司		cn-cnhts-invoicescanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNHTS

		CNSWA		山东ABB电器开关有限公司		cn-cnswa-invoicescanning@abb.com		0592-7211030		地址：福建省厦门市翔安区舫山西二路881号2号门三楼
邮编：361101
收件人：ABB财务服务中心 扫描组-CNSWA

		CNCBS		广东ABB盈照开关有限公司		cn-cncbs-invoicescanning@abb.com		邮箱接收相关事宜：
0592-7210996
		纸质发票邮寄地址：广东省汕头市龙湖区万吉工业区万吉南二街16号广东ABB盈照开关有限公司
收件人：谢东燕
联系电话：0754-82756813
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	ABB Communication to China Suppliers



GBS Finance accounts payable

ABB Communication to China Suppliers

AP Invoice Requirements



Dear Supplier,

In order to process and pay your invoices on time we kindly remind you to include the mandatory            requirements listed below:

		For All documents                   (Invoices/Credit/Debit Notes)

		PO Invoices

		Non-PO Invoices

		Credit/Debit Memos



		Complete ABB Legal Entity Name, address, VAT registration number (only for VAT invoice) 

		ABB Purchase Order number and item number; PO quantity

		Name of the person responsible from ABB (who ordered services or goods)

		Number and date of the    invoice to which is related (credit/debit note)



		Complete your company name, VAT registration number (only for VAT invoice), address and bank account, contact detail(contact person, telephone/mail). If you are ABB company, your ABACUS code and BU are requested

		For Transport invoices – ABB Purchase Order number for transport, not for goods transferred

		ABB division/Business unit (for which services or goods were ordered)

		Reason of the credit/debit note (e.g. cancelation of the invoice, return material, price/quantity differences, bonus, etc.)



		Invoice / Credit or Debit note       number and date 

		 

		Expense description and charge period

		ABB Purchase Order   number for Po related credit/debit memos, ABB contact person and DV/BU for Non-PO related credit/debit memos



		Currency, invoice amount ,tax amount(only for VAT invoice)

		 

		 

		 









· Only one ABB common mailbox is available for receiving your invoices

· Email should be titled with Invoice date + PO number

· Invoice needs to be in PDF format with Invoice number as file name

· One PDF is for One invoice only





We also inform you that in case of any question related to invoice status/payment, please go to PO contact person.



Thank you in advance for your cooperation,

ABB China

ABB China

2019-11-19		2/2

image1.wmf



image2.wmf




_1800906987.xls
Non-PO application form 

		

				Invoice/Debit note for Expenses Claim Form																		Barcode area

				发票/Debit Note费用申请表																										V2.2

				Fill out by Payment Applicant (fields with * are mandatory) 付款信息 *号为必填项

				Date*

				日期						年										月						日

				Applicant Name&SAP ID

				申请人和SAP账号

				Telephone#

				联系电话

				A. Remittance Details

				汇款细节

				Name of beneficiary*

				收款人

				Currency & Amount*

				币种与金额						币种						金额

				Payment Purpose *

				付款用途

				Vendor No.*

				供应商号码												(锁定号码6位）

				Invoice No.

				发票号码

				Invoice Date

				发票日期												/						/

										年								月						日

				Contact Person of Beneficiary

				收款方联系人

				Contact Method(Phone Number)

				联系方式（电话号码）

				B. Comment

				备注

				The field with * is mandatory


















